
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 28.12.2022

Об утверждении Единого календарного плана 
физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий города Ханты-Мансийска 
на 2023 год

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 №329-Ф3 «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение 
постановления Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272 
«О муниципальной программе города Ханты-Мансийска «Развитие 
физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единый календарный план физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий города Ханты-Мансийска на 2023 год (далее -  
Единый календарный план на 2023 год) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Назначить ответственными лицами за реализацию мероприятий 
Единого календарного плана на 2023 год директора муниципального 
бюджетного учреждения «Спортивный комплекс «Дружба» Пилипаса А.В., 
исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного 
учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва» Соловьева А.М.

3. Ответственным лицам провести совместно с федерациями и иными 
общественными физкультурно-спортивными организациями организационно
технические мероприятия по подготовке и проведению физкультурных и 
спортивных мероприятий Единого календарного плана на 2023 год.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела физической культуры и спорта Тиль Н.А.

Начальник Управления А.В. Малышев



Приложение к приказу УФКСиМП 

Едины й календарны й план ф изкультурны х м ероприятий и спортивны х м ероприятий города Х анты -М ансийска на 2023 год

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Место проведения Категория
Ответственные за реализацию  
мероприятий/командирующая 

организация

Наименование 
услуги (работы)

ЧАСТЬ I. КОМПЛЕКСНЫЕ СПОРТИВНО-МАССОВЫЕ И ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Спортивно-массовые и физкультурные мероприятия

1
Рождественская гонка на лыжах в рамках 

новогодних праздников на территории 
города Ханты-Мансийска 2022/23

январь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

2
Спортивно-массовое мероприятие 
"Мамонт Race Ханты-Мансийск"

март г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3
Спортивно-массовое мероприятие 

"Мамонт Race Kids Ханты-Мансийск"
март г. Ханты-Мансийск

Девочки, мальчики, 
юноши, девушки (10-12 

лет)

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба" "Организация и 

проведение

4
Конкурс «Спортивная элита города Ханты- 

Мансийска - 2022»
апрель г. Ханты-Мансийск Номинанты

Управление физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 

города Ханты-Мансийска, муниципальное 
бюджетное учреждение "Спортивный 
комплекс "Дружба", муниципальное 

бюджетное учреждение "Спортивная школа 
олимпийского резерва"

официальных
спортивно-массовых

мероприятий”

5

II этап XX соревнований "Губернаторские 
состязания" среди дошкольных 

образовательных организаций города 
Ханты-Мансийска, посвященый 

Десятилетию детства

апрель-май г. Ханты-Мансийск
Команды дошкольных 

образовательных 
учреждений города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"



6
Традиционная городская 

легкоатлетическая эстафета, посвященная 
Дню весны и труда

май г. Ханты-Мансийск

Сборные команды 
учреждений, 
организаций, 

предприятий города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба" Организация и 

проведение 
официальных 

спортивно-массовых 
мероприятий"7

Велопробег "Я за 
велоформат",посвященный 100-летию 
образования государственного органа 

управления в сфере физической культуры 
и спорта

май г. Ханты-Мансийск

Сборные команды 
учреждений, 
организаций, 

предприятий города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

8
Фестиваль спортивных федераций, 

посвященный дню 
города Ханты-Мансийска

июнь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных 
(физкультурно- 

оздоровительных) 
мероприятий"

9
Спортивно-массовые мероприятия, 

посвященные Международному 
олимпийскому дню

июнь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

10
Заплыв на открытой воде 
"X-WATERS Ugra 2023"

июль-август г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

11
Фестиваль спорта "На волне здоровья", 

посвященный празднованию 
Всероссийского Дня физкультурника

август г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

12

Открытые соревнования по 
легкоатлетическому кроссу города Ханты- 

Мансийска
сентябрь г. Ханты-Мансийск

Занимающиеся 
МБУ «СШОР»

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

«П роф илактика 
правонаруш ений  в 

сф ере 
общ ественного  

порядка в городе 
Х анты -М ансийске» 

подп рограм м а 
"П роф илактика 

незаконного  
оборота и 

потребления 
наркотических 

средств  и 
психотропны х 

вещ еств»



13
Открытые соревнования по лыжным 

гонкам среди лыжников-любителей на 
Кубок города Ханты-Мансийска

декабрь 2023- 
апрель 2024

г. Ханты-Мансийск
Все желающие 
старше 30 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

"Организация и 
проведение 

официальных 
спортивно-массовых 

мероприятий"

14
Товарищенские матчи юнощеской 

сборной команды города и командой 
ГЛАВК

декабрь-апрель г. Ханты-Мансийск Мужчины
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

"Организация и 
проведение 

официальных 
спортивно-массовых 

мероприятий"

15

Новогодний фестиваль «Дружба 
заряжает» (спортивные соревнования 

между федерациями города 
Ханты-Мансийска)

декабрь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
ф изкультурны х 
(ф изкультурно- 

оздоровительны х) 
м ероприятий"

Спортивно-массовые мероприятия среди лиц с ограниченными возможностями

1
Спортивно-массовое мероприятие 

"Мы разные - мы классные!" среди лиц с 
ограниченными возможностями

март г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных 
(физкультурно- 

оздоровительных) 
мероприятий"

2
Спортивно-массовое мероприятие среди 

семей с детьми с особенностями развития 
"Папа, мама, я - спортивная семья!"

октябрь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3
Спортивно-массовое мероприятие среди 

лиц с ограниченными возможностями 
"Мы вместе!"

ноябрь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4
Соревнования по бочча среди лиц с 

ограниченными возможностями
по назначению г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"



5

Чемпионат и Первенство по настольным 
играм среди лиц с ограниченными 

возможностями, посвященное 
Международному Дню инвалидов

декабрь г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

Спартакиада ветеранов и пенсионеров города Ханты-М 
государственного органа управления в сф

[анснйска, посвященная 100-летию образования 
ере физической культуры и спорта

1 Соревнования по легкоатлетическому 
кроссу

март-апрель

г. Ханты-Мансийск Пенсионеры
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных 
(физкультурно- 

оздоровительных) 
мероприятий"

2 Соревнования по шахматам март-апрель

3
Соревнования по стрельбе из 

электронного оружия
март-апрель

4 Соревнования по дартсу март-апрель

5 Соревнования по плаванию март-апрель

6 Соревнования по настольному теннису март-апрель

7 Соревнования по бильярду март-апрель

Спартакиада трудящихся города Ханты-Мансийска

1 Соревнования по плаванию февраль

г. Ханты-Мансийск
Команды организаций, 

предприятий и 
учреждений города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных 
(физкультурно- 

оздоровительных) 
мероприятий"

2
Соревнования по стритболу среди 

мужских команд
февраль

3 Соревнования по бадминтону март

4 Соревнования по пулевой стрельбе март

5 Соревнования по настольному теннису март

6 Соревнования по лыжным гонкам март-апрель

7
Соревнования по волейболу среди 

женских команд
март-апрель



8
Соревнования по волейболу среди 

мужских команд
апрель-май

9 Соревнования по дартсу май

10 Соревнования по мини-футболу май

11
Соревнования по национальным видам 

спорта
май

XXVI городская Спартакиада среди лиц с ограниченными воз неясностями

1 Соревнования по плаванию июнь

г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Организация и 
проведение 

официальных 
физкультурных 
(физкультурно- 

оздоровительных) 
мероприятий"

2 Соревнования по пауэрлифтингу июнь

3 Соревнования по дартсу июнь

4 Соревнования по настольному теннису июнь

5 Соревнования по легкой атлетике июнь

Мероприятия ВФСК "ГТО"

1

Физкультурное-спортивное мероприятие 
"День спорта" среди всех категорий 

населения в рамках тестирования ВФСК 
„П О "

апрель, май, июнь, 
сентябрь,ноябрь, 

декабрь
г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"П роведение
тестирования

2

Физкультурно-спортивное мероприятие 
ВФСК "ГТО" в зачет Спартакиады 

трудящихся города 
Ханты-Мансийска

март г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3
Фестиваль ВФСК "ГТО"среди семейных 

команд города 
Ханты-Мансийска

апрель г. Ханты-Мансийск
Дети, родители, бабушки, 

дедушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Фестиваль всероссийскою физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» «Игры ГТО» среди лиц занятых 
трудовой деятельностью, неработающего

март г. Ханты-Мансийск
Взрослое население от 18 

до 64 лет
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



5

Фестиваль Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труд и 

обороне" среди студентов 
образовательных организаций высшего 

образования и профессионального 
образования города Ханты-Мансийска

апрель г. Ханты-Мансийск
студенты СУ Зов от 16-17 
лет, студенты ВУЗов от 

18-24 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

выполнения 
норм ативов 

испы таний  (тестов) 
ком плекса ГТО"

6
Мероприятие по выполнению нормативов 

ВФСК "ГТО" в рамках празднования 
Всероссийского Дня физкультурника

август г. Ханты-Мансийск Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

7
Спортивное мероприятие "Комплекс ГТО ■ 

с папой легко"
октябрь г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

8
Зимний фестиваль ВФСК «ГТО» среди 
образовательных организаций города 

Ханты-Мансийска
ноябрь г. Ханты-Мансийск Дети от 7 до 17 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

ЧАСТЬ II. Спортивные мероприятия по видам спорта

БАСКЕТБОЛ

1

Чемпионат и первенство города 
Ханты-Мансийска, посвященные 78-ой 

годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

май г. Ханты-МансийСк
Юноши, мужчины, 

девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х

2
Чемпионат и первенство города 

Ханты-Мансийска 3x3, посвященные дню 
города Ханты-Мансийска

июнь г. Ханты-Мансийск
Юноши, 

юниоры,мужчины
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Первенство города Ханты-Мансийска 
в рамках Чемпионата Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» 
в Ханты-Мансийске (регион) 

среди команд общеобразовательных 
организаций

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Юноши, девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

БОКС



1

Турнир города 
Ханты-Мансийска, посвященный 78-ой 

годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

май г. Ханты-Мансийск
Спортсмены прошедшие 

специализированную 
подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба" "О рганизация и 

проведение 
оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"
2

Чемпионат и первенство города 
Ханты-Мансийска по боксу, посвященные 

памяти тренера по боксу В.И. Пагилева
декабрь г. Ханты-Мансийск

Спортсмены прошедшие 
специализированную 

подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

ВОЛЕЙБОЛ

1 Первенство города Ханты-Мансийска по назначению г. Ханты-Мансийск Юноши, девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"О рганизация и 

проведение 
оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"2
Чемпионат города Ханты-Мансийска 

посвященный дню города 
Ханты-Мансийска

май - июнь г. Ханты-Мансийск Мужчины, женщины
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ВОЛЬНАЯ БОРЬБА

1
Первенство города Ханты-Мансийска 

посвященное Дню защитника Отечества
февраль г. Ханты-Мансийск

Спортсмены прошедшие 
специализированную 

подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

«П роф илактика 
правонаруш ений в 

сф ере 
общ ественного 

порядка в городе 
Х анты -М ансийске» 

подпрограм м а 
"П роф илактика 

незаконного 
оборота и 

потребления 
наркотических 

средств и 
психотропны х 

вещ еств»

2
Первенство города Ханты-Мансийска 
посвященное Дню народного единства 
(отбор на региональные соревнования)

ноябрь г. Ханты-Мансийск
Спортсмены прошедшие 

специализированную 
подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

дзю до



1 Первенство города Ханты-Мансийска февраль-март г. Ханты-Мансийск
Спортсмены прошедшие 

специализированную 
подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба" "Организация и 

проведение

2 Первенство города Ханты-Мансийска октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск
Спортсмены прошедшие 

специализированную 
подготовку

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

спортивных
мероприятий"

КАРАТЭ

J Первенство города Ханты-Мансийска май г. Ханты-Мансийск

девочки, мальчики, 
юноши, девушки, 

юниоры, юниорки, 
мужчины, женщины

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба", ССК 

"Титул"

"Организация и 
проведение 

официальных 
спортивных 

мероприятий"

ЛЫ Ж НЫ Е ГОНКИ

1

1 этап Всероссийских соревнований 
среди обучающихся общеобразовательных 
учреждений на призы газеты «Пионерская 

правда», отбор на региональные 
соревнования.

февраль
г. Ханты-Мансийск 

МБУ «СШ ОР»
2009-2010 гг.р. 
2011-2012 гг.р.

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

2
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (III этап).
февраль

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШ ОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

3
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (IV этап)
март

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШ ОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

4
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (V этап)
март

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШ ОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва" "Организация и 
проведение 

официальных

5
Открытые городские классификационные 

соревнования
март

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШ ОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

спортивных
мероприятий"



6
Открытые городские соревнования среди 

детей 6-7 лет
апрель

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШОР»

Все желающие 
дети 6-7 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

7
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (VI этап). Весенний 
марафон -  закрытие сезона.

апрель
г. Ханты-Мансийск 

МБУ «СШОР»
Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

8
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (I этап)
ноябрь-декабрь

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

9
Открытые соревнования на Кубок города 

Ханты-Мансийска (II этап)
ноябрь-декабрь

г. Ханты-Мансийск 
МБУ «СШОР»

Все желающие
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС

1
XVIII традиционный фестиваль города 

Ханты-Мансийска
октябрь г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
п роведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

ПАУЭРЛИФТИНГ

1
Чемпионат и первенство города 

Ханты-Мансийска 
(троеборье классическое)

апрель г. Ханты-Мансийск
Все возрастные 

категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"О рганизация и 

проведение 
оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

2
Чемпионат и первенство города 
Ханты-Мансийска (троеборье)

май г. Ханты-Мансийск
Все возрастные 

категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3
Чемпионат и первенство города 

Ханты-Мансийска (жиму)
ноябрь г. Ханты-Мансийск

Все возрастные 
категории

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

ПЛАВАНИЕ

1
I этап Первенства города 

Ханты-Мансийска "Надежды Югры"
февраль г. Ханты-Мансийск

Девочки, мальчики, 
юноши, девушки

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"



2
II этап Первенства города 

Ханты-Мансийска "Надежды Югры"
май г. Ханты-Мансийск

Девочки, мальчики, 
юноши, девушки

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"3
III этап Первенства города 

Ханты-Мансийска "Надежды Югры"
октябрь г. Ханты-Мансийск

Девочки, мальчики, 
юноши, девушки

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

4
IV этап Первенства города 

Ханты-Мансийска "Надежды Югры" 
(отбор на региональные соревнования)

декабрь г. Ханты-Мансийск
Девочки, мальчики, 

юноши, девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

САМБО

1 Первенство города Ханты-Мансийска по назначению г. Ханты-Мансийск
Девочки, мальчики, 

юноши, девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

СНОУБОРД

1

Открытое городское соревнование по 
сноуборду в дисциплинах параллельный 

слалом-гигант (PGS), параллельный 
слалом (PSL) - 1 этап

январь-февраль
г. Ханты-Мансийск 

ГЛК "Хвойный урман"

2009 г.р. и старше, 
2010-2011 г.р., 2012 г.р. и 

младше

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

2

Открытое городское соревнование по 
сноуборду в дисциплинах параллельный 

слалом-гигант (PGS), параллельный 
слалом (PSL) - 2 этап

февраль-март
г. Ханты-Мансийск 

ГЛК "Хвойный урман"

2009 г.р. и старше, 
2010-2011 г.р., 2012 г.р. и 

младше.

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва" "Организация и 

проведение 
официальных

3

Открытое городское соревнование по 
сноуборду в дисциплинах параллельный 

слалом-гигант (PGS), параллельный 
слалом (PSL) - 3 этап

март-апрель
г. Ханты-Мансийск 

ГЛК "Хвойный урман"

2009 г.р. и старше, 
2010-2011 г.р., 2012 г.р. и 

младше.

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

спортивных
мероприятий"

4

Открытое первенство г. 
Ханты-Мансийска по сноуборду в 

дисциплинах параллельный 
слалом-гигант (PGS), 

параллельный слалом (PSL)

декабрь
г. Ханты-Мансийск 

ГЛК "Хвойный урман"

2010 гг.р. и старше, 
2011-2012 г.р., 2013 г.р. и 

младше

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"



СПОРТИВНАЯ АКРОБАТИКА

1
Турнир по спортивной акробатике 

UgraGymCup
февраль-март

г. Ханты-Мансийск
спортсмены до 18 лет

СОНКО "Центр развития культуры и спорта 
"Олимп"

"Организация и 
проведение 

официальных 
спортивных 

мероприятий"
2

Открытый турнир города Ханты- 
Мансийска по спортивной акробатике и 

воздушной гимнастике
май

г. Ханты-Мансийск спортсмены до 18 лет
СОНКО "Центр развития культуры и спорта 

"Олимп"

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

1

Чемпионат и первенство города 
Ханты-Мансийска, посвященные 78-ой 

годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне

май г. Ханты-Мансийск
Все возрастные 

категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба" "Организация и 
проведение 

официальных 
спортивных 

мероприятий"

2
Чемпионат и первенство города 

Ханты-Мансийска, посвященные Дню 
народного единства

ноябрь г. Ханты-Мансийск
Все возрастные 

категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ФУТБОЛ

1

Первенство города Ханты - Мансийска по 
мини-футболу среди любительских 

команд, посвященное Всероссийскому 
дню физкультурника

август г. Ханты-Мансийск юноши, юниоры
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"Организация и 

проведение 
официальных 
спортивных 

мероприятий"
2 Первенство города Ханты-Мансийска сентябрь-октябрь г. Ханты-Мансийск юноши 2005-2014 гг.р.

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

1 Первенство города Ханты-Мансийска октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Девочки, девушки
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

ХОККЕЙ

1
II тур первенства города 

Ханты-Мансийска среди образовательных 
учреждений

январь-апрель
г. Ханты-Мансийск

лдс

2007-2009 гг.р. 
2010-2011 гг.р. 

2012 г.р. и младше

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О рганизация и 
проведение



2
I тур первенства города 

Ханты-Мансийска среди образовательных 
учреждений

октябрь-декабрь
г. Ханты-Мансийск

лдс

2007-2009 гг.р. 
2010-2011 гг.р. 

2012 г.р. и младше

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

оф ициальны х
спортивны х

мероприятий"

ШАХМАТЫ

1

Первенство города Ханты-Мансийска по 
шахматам среди детей до 9 лет, 

посвященное Дню защитника Отечества 
(отборочные соревнования к первенству 
автономного округа по шахматам среди 

мальчиков и девочек до 9 лет

21-27 февраля г. Ханты-Мансийск
мальчики и девочки до 9 

лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба", АУ 
ХМАО-Югры "Югорская шахматная 

академия"

2

Личное первенство города Ханты- 
Мансийска по шахматам среди детей, 
посвященное памяти В.А.Ширыкапова 

(отборочные соревнования к первенству 
автономного округа по шахматам среди 

мальчиков и девочек до 11, 13 лет, 
юношей и девушек до 15, 17, 19 лет)

16-22 мая г. Ханты-Мансийск
мальчики и девочки до 

11,13 лет, юноши и 
девуши до 15, 17, 19 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба", АУ 
ХМАО-Югры "Югорская шахматная 

академия"

"О рганизация и 
проведение 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятий"

3

Первенства города Ханты-Мансийска по 
шахматам среди мальчиков и девочек до 

11,13 лет, юношей и девушек до 15, 17, 19 
лет

16-22 мая г. Ханты-Мансийск
мальчики и девочки до 

11,13 лет, юноши и 
девуши до 15, 17, 19 лет

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба", АУ 
ХМАО-Югры "Югорская шахматная 

академия"

4
Чемпионат города Ханты-Мансийска по 

шахматам среди мужчин и среди женщин 
срок передачи имущества

10-16 октября г. Ханты-Мансийск

муниципальное оюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба", АУ 
ХМАО-Югры "Югорская шахматная 

академия"

ЧАСТЬ III. Участие сборных команд города Ханты-Мансийска в окружных, всероссийских соревнованиях

Спортивно-массовые и физкультурные мероприятия

1
XLI открытая Всероссийская массовая 

лыжная гонка "Лыжня России"
февраль г. Ханты-Мансийск Все желающие

Минспорта РФ, ООО "ФЛГР", Депспорт 
Югры, АУ "ЮграМегаСпорт", ОО "ФЛГ 

ХМАО-Югры", ОУФКиС МО



2

II этап Всероссийских спортивных 
соревнований школьников 
"Президентские состязания" 

(муниципальный этап)

февраль-март г. Ханты-Мансийск

Общеобразовательные 
организации МО 

(5-10 классы) 
автономного округа

Депобразования и науки Югры, МО

3
Зимняя специальная Спартакиада 
Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры среди детей и подростков
02-05 марта г. Ханты-Мансийск

Сборные команды МО 
автономного округа

Депспорт Югры, БУ "Центр адаптивного 
спорта Югры", ОУФКиС МО, АУ 

"ЮграМегаСпорт"

4

II этап Фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" "Игры ГТО" 

среди лиц занятых трудовой 
деятельностью, неработающего населения 

и пенсионеров

март г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, АУ «Югорский коледж- 

интернат олимпийского резерва»

5

XX соревнования "Губернаторские 
состязания" среди детей дошкольных 

образовательных организаций 
Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры

март - май 
( 1 и 2 этапы до 15 
мая, финал заочно)

г. Ханты-Мансийск

Дошкольные 
образовательные 
организации МО 

автономного округа

Депобразования и науки Югры, Депспорт 
Югры, АУ "ЮграМегаСпорт", ОУФКиС МО

6

II этап Фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» среди 
семейных команд

апрель г. Ханты-Мансийск
Семейные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, АУ «Югорский коледж- 

интернат олимпийского резерва»

7
IX Международный Югорский лыжный 

марафон "UGRA SKI"
апрель г. Ханты-Мансийск Все желающие

Депспорт Югры, АУ «Югорский коледж- 
интернат олимпийского резерва»

8

XI Спартакиада муниципальных 
служащих Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры, посвященная 
92-ой годовщине образования Ханты- 

Мансийского автономного округа

май г. Ханты-Мансийск

Сборные команды 
муниципальных 
служащих МО 

автономного округа

Депспорт Югры, АУ "ЮграМегаСпорт", 
ОУФКиС МО

9
II Спартакиада пенсионеров 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры

май г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, АУ "ЮграМегаСпорт"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных 
спортивных 

мероприятиях"



10

II этап Фестиваля Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» среди 
обучающихся образовательных 

организаций

июнь г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, АУ «Югорский коледж- 

интернат олимпийского резерва»

11

XXV открытая Спартакиада 
Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры среди людей с 
инвалидностью

05-10 сентября г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, БУ "Центр адаптивного 

спорта Югры", ОУФКиС МО

12
Специальная Спартакиада 

Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры среди детей и подростков

13-17 сентября г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа

Депспорт Югры, БУ "Центр адаптивного 
спорта Югры", ОУФКиС МО, АУ 

"ЮграМегаСпорт"

13
Всероссийский день бега 

«Кросс Нации»
сентябрь

МО автономного округа Все желающие
Минспорт РФ, ВФЛА, Депспорт Югры, АУ 
«ЮграМегаСпорт», ОФЛА, ОУФКиС МО

14

Региональный фестиваль спорта "Дети 
Югры", "Папа, мама, я - спортивная 

семья" среди семей с детьми с 
особенностями развития 

Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры

27 сентября - 
01 октября

г. Ханты-Мансийск
Сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, БУ "Центр адаптивного 

спорта Югры", АУ "ЮграМегаСпорт"

15

VII региональная научно-практическая 
конференция "Перспективы развития 

Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса "Готов к труду и 
обороне" в муниципальных образованиях 
Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры"

ноябрь г. Ханты-Мансийск
ВУЗы, ССУЗы, МО 
автономного округа

Депспорт Югры, АУ «Югорский коледж- 
интернат олимпийского резерва»

16
Региональный фестиваль спорта 

"Через тернии к звездам" среди людей 
с инвалидностью

30 ноября-03 декабря по назначению
сборные команды МО 

автономного округа
Депспорт Югры, БУ "Центр адаптивного 

спорта Югры", ОУФКиС МО

БАСКЕТБОЛ

1
Первенство автономного округа среди 

юниорок до 17 лет
февраль-март г. Югорск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"



2
Первенство автономного округа среди 

юношей до 13 лет
март-апрель

г. Югорск 
г. Нягань

Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XXIII Спартакиады 

ветеранов спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, посвященной 
памяти ветерана Великой Отечественной 

войны В.Я. Башмакова

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных 
спортивных 

мероприятиях"

4

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XVII Спартакиады 

городов и районов, посвященной 93-ой 
годовщине со дня образования Ханты- 

Мансийского автономного округа

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

БИЛЬЯРДНЫЙ СПОРТ

1

Командный чемпионат автономного 
округа, в зачет XXIII Спартакиады 

ветеранов спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

февраль г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

2
Чемпионат автономного округа 

"Свободная пирамида" среди мужчин и 
женщин

по назначению г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных

3

Кубок автономного округа "Свободная 
пирамида" среди мужчин и женщин, 

посвященный 93-ой годовщине со дня 
образования Ханты-Мансийского 

автономного округа

ноябрь-декабрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

спортивных
мероприятиях"

БОКС

1
Зональное первенство автономного округа 

среди юношей 13-14 лет
19-22 января г. Нефтеюганск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

2
Финал первенства автономного округа по 

боксу среди юношей 13-14 лет
февраль по назначению Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"



3

Чемпионат Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры по боксу 

среди мужчин 19 лет и старше, 
посвященный памяти первого президента 
федерации бокса Ханты -  Мансийского 

автономного округа -  Югры В.А. 
Воробьева

24-29 января г. Нягань Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Первенство Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры по боксу 
среди юниоров 17-18 лет, в зачет XVII 

Спартакиады учащихся Ханты -  
Мансийского автономного округа -  Югры, 
посвященной 78-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне

24-29 января г. Нягань Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных 
спортивных 

мероприятиях"

5

Ш-й открытый традиционный 
региональный турнир «Северные 

Амазонки» среди женщин, юниорок, 
девушек, девочек, посвященный 

празднованию Международного женского 
дня 8 марта

март г. Мегион Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

6 РОФСО "Юность России" среди женщин май-июнь г. Тырнауз Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

7
Первенство автономного округа среди 

юношей 15-16 лет
01-07 ноябрь

г. Нягань 
г. Советский Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

8
Чемпионат и первенство автономного 
округа (девочки, девушки, юниорки, 

женщины)
06-11 декабря г. Радужный Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

ВОДНОЕ ПОЛО

1
Первенство автономного округа среди 

девушек до 12 лет
февраль г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба" "Обеспечение 

участия спортивных 
сборных команд в 

официальных
2

Первенство автономного округа среди 
девушек до 14 лет

февраль-март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3
Первенство автономного округа среди 

девушек до 16 лет
март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

спортивных
мероприятиях"



ВОЛЕЙБОЛ

1

Первенство автономного округа среди 
юношей до 14 лет, в зачет V Спартакиады 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры «Спортивные таланты Югры»

март-май
г. Нижневартовск 

г. Покачи
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

2

Чемпионат автономного округа среди 
женщин, в зачет XXIII Спартакиады 

ветеранов спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, посвященной 
памяти ветерана Великой Отечественной 

войны В.Я. Башмакова

апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

" О б е с п е ч е н и е  
у ч а с т и я  

с п о р т и в н ы х  
с б о р н ы х  к о м а н д  в 

о ф и ц и а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  

м е р о п р и я т и я х "

3

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XXII Спартакиады 

ветеранов спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, посвященной 
памяти ветерана Великой Отечественной 

войны В.Я. Башмакова

апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4
Открытый чемпионат округа среди 

женских команд сезон 2023-2024 года
по положению г. Нижневартовск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

5
Открытый чемпионат округа среди 

мужских команд сезон 2023-2024 года
по положению г. Нижневартовск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XVIII Спартакиады

г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение

6 городов и районов, посвященной 93-ой 
годовщине со дня образования 

Ханты-Мансийского автономного округа

октябрь-ноябрь "Спортивный комплекс "Дружба"

ВОЛЬНАЯ БОРЬБА



1
Первенство автономного автономного 

округа до 16 лет
январь-февраль г. Нижневартовск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных 
спортивных 

мероприятиях"

ДЗЮ ДО

1

Первенство автономного округа среди 
юношей и девушек до 13 лет, в зачет V 

Спартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Спортивные 

таланты Югры»

март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"Обеспечение 

участия спортивных 
сборных команд в 

официальных 
спортивных 

мероприятиях"
2

Первенство автономного округа среди 
юношей и девушек до 18 лет, в зачет XVII 

Спартакиады учащихся Ханты- 
Мансийского автономного 

округа -  Югры, посвященной 78-ой 
годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне

сентябрь
г. Когалым 

г. У рай 
г. Сургут

Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

КАРАТЭ

1
Региональные соревнования 

«Кубок Югры» 10 лет и старше
апрель-май г. Ханты-Мансийск 

г. Сургут
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
официальных 
спортивных 

мероприятиях"

2
Первенство автономного округа среди 

юношей и девушек 10-11, 12-13 лет
октябрь

г. Ханты-Мансийск
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Чемпионат автономного округа 18 лет и 
старше, первенство автономного округа 

среди юношей и девушек 14-15, 16-17,18- 
20 лет

ноябрь г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

1
Региональное соревнование 

"Рождественская гонка"
январь г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"



2
Первенство автономного округа среди 

юношей и девушек 17-18 лет, 15-16 лет 
(ЛК)

январь-февраль г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

3
Открытое соревнование среди 

лыжников-любителей
январь г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

4
Первенство автономного округа среди 

юношей и девушек 11-12 лет (ЛК)
февраль-март

г.п. Приобье 
Октябрьский район

Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

5
Первенство автономного округа среди 

юношей и девушек 15-16 лет, 17-18 лет на 
призы "Олимпийцев" (ЛК)

март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

6

Чемпионат автономного округа, в зачет 
XXIII Спартакиады ветеранов спорта 

Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры, посвященной памяти 

ветерана Великой Отечественной войны 
В.Я. Башмакова

март-апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

7 Чемпионат России март-апрель по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

8

Чемпионат автономного округа среди 
студентов, в зачет XXIII Универсиады 

студентов образовательных организаций 
высшего образования Ханты- 

Мансийского автономного округа -  Югры

апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"



9

Чемпионат автономного округа среди 
спортсменов 17 лет и старше, в зачет 

XVIII Спартакиады городов и районов 
Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, посвященной 93-ой 
годовщине образования 

Ханты-Мансийского автономного округа

апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

10
IX Международный Югорский лыжный 

марафон "UGRA SKI"
апрель г. Ханты-Мансийск Все желающие

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва”

11
Чемпионат и первенство автономного 

округа по лыжероллерам
июнь г.Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

12 Первенство России по лыжероллерам июль-августа г.Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

13 Чемпионат России по лыжероллерам август по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

14

Первенство ХМАО-Югры по 
лыжероллерам среди юношей и девушек 
старшего и среднего возраста, в рамках 

кампании 
«Спорт против наркотиков»

август г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

15
Летнее первенство автономного округа 

(ЛК)
сентябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

16 Кубок Мира по лыжероллерам сентябрь По положению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

17
Открытое соревнование по лыжным 

гонкам "Югория. Первый снег"
ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

18 Открытый чемпионат округа ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком ан д в 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятиях"



19

Первенство Ханты-Мансийского 
автономного округа среди юношей и 
девушек 17-18, 15-16 лет (17-18 лет в 

зачет XVII Спартакиады учащихся Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, 
посвященной 78-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне)

ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

20

Первенство автономного округа среди 
юношей и девушек 13-14 лет в зачет 
V Спартакиады Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры "Спортивные 
таланты Югры")

декабрь Советский район Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

21

Первенство автономного округа среди 
юношей и девушек 17-18 лет, 15-16 лет 

(15-16 лет в зачет V Спартакиады Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры 

"Спортивные таланты Югры")

декабрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

ПАУЭРЛИФТИНГ

1
Открытый Кубок округа по троеборью 

среди мужчин, женщин и ветеранов
май-июнь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком анд в 

оф ициальны х 
спортивны х 

м ероприятиях

2

Чемпионат и первенство автономного 
округа по классическому троеборью среди 
мужчин, женщин и ветеранов, юниорок и 
юниоров до 23 лет, девушек и юношей до 

18 лет

октябрь г. Нягань Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Чемпионат и первенство автономного 
округа по троеборью среди мужчин, 

женщин и ветеранов, юниорок и юниоров 
до 23 лет, девушек и юношей до 18 лет

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Чемпионат и первенство автономного 
округа по жиму среди мужчин, женщин и 
ветеранов, юниорок и юниоров до 23 лет, 

девушек и юношей до 18 лет

декабрь г.Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



5
Первентсво ФП России по пауэлифтингу 

(дисциплины "троеборье", "троеборье 
классическое") среди ветеранов

26-31 января г. Нижний Тагил Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ПЛАВАНИЕ

1
Кубок автономного округа (отбор на 

чемпионат и первенство УФО)
январь-февраль г. Сургут Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

2
Первенство автономного округа среди 

юниоров и юниорок (отбор на первенство 
России)

февраль-март г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Финальное первенство автономного 
округа «Веселый Дельфин» среди 

юношей 13-14 лет и девушек 11-12 лет, в 
зачет V Спартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Спортивные 

таланты Югры» (отбор на финал 
Всероссийских соревнований «Веселый 

Дельфин»)

март г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Первенство автономного округа по 
плаванию среди юношей 15-16 лет и 

девушек 13-14 лет, в зачет XVII 
Спартакиады учащихся Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры, 
посвященной 78-ой годовщине победы в 
Великой Отечественной войне (отбор на 

первенство России среди юношей и 
девушек)

март г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных

5

Первенство Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры по плаванию 
среди юношей 2007-2008 гг.р. и девушек 

2009- 2010 гг.р.

март г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

сборных команд в 
спортивных 

мероприятиях"



6

Чемпионат автономного округа, в зачет 
XXIII Спартакиады ветеранов спорта 

Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры, посвященной памяти ветерана 
Великой Отечественной войны В.Я. 

Башмакова

март-апрель
г. Советский, г.Ханты- 

Мансийск
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

7
Чемпионат автономного округа в зачет 
XVIII Спартакиады городов и районов, 
посвященной 93-ой годовщине со дня

апрель-май г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

8

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин и женщин и первенство 

автономного округа среди юниоров и 
юниорок, юношей 15-16 лет, девушек 13- 
14 лет (отбор на чемпионат и первенство 

УФО)

сентябрь г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

9

Всероссийские соревнования по плаванию 
«Северное сияние» среди юношей и 
девушек (с участием иностранных 

спортсменов) (формирование сборных 
команд Югры на 2023 год)

ноябрь-декабрь г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

САМБО

1

Первенство округа среди юношей и 
девушек 14-16 лет, в зачет XVII 

Спартакиады учащихся 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры, посвященной 78-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне

06-09 января г. Когалым Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение

2
Первенство автономного округа среди 

юношей и девушек 12-14 лет
24-27 февраля г. Радужный Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

участия 
спортивны х 

сборны х ком анд  в

3
Первенство округа среди юношей и 

девушек 16-18 лет.
06-09 октября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

м ероприятиях"

4

Чемпионат автономного округа, 
первенство автономного округа среди 

юниоров и юниорок, посвященные Дню 
народного единства

10-13 ноября г. Радужный Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



СИНХРОННОЕ ПЛАВАНИЕ

1
Первенство автономного округа среди 

девочек и мальчиков 13-15 лет, 
до 13 лет, 8 лет и моложе

март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

2

Всероссийские соревнования 
"Выше радуги" среди 

юношей и девушек 13-15 лет, 
девочек и мальчиков до 13 лет

март г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение

3
Первенство автономного округа среди 

юниорок и юниоров 15-18 лет, 
девушек и юношей 13-15 лет

ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

участия 
спортивны х 

сборны х ком анд в 
спортивны х

4

Всероссийские соревнования "Жемчужина 
Югры" среди 

юниорок и юниоров 15-18 лет, 
девушек и юношей 13-15 лет

ноябрь-декабрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

м ероприятиях"

5

Региональный турнир "Югорская 
снежинка" среди девушек и юношей 
13-15 лет, среди девочек и мальчиков 

до 13 лет

декабрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

СНОУБОРД

1

Открытое первенство автономного округа 
в дисциплине параллельный слалом- 
гигант (PGS), параллельный слаллом 

(PSL)

январь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

2

Открытые региональные соревнования 
среди юниоров и юниорок, юношей и 

девушек 13-14 лет, 11-12 лет в дисциплине 
параллельный слалом-гигант (PGS), 
параллельный слаллом (PSL) II этап

февраль по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О беспечение

3

Открытые региональные соревнования 
среди юниоров и юниорок, юношей и 

девушек 13-14 лет, 11-12 лет в дисциплине 
параллельный слалом-гигант (PGS), 

параллельный слаллом (PSL) III этап

март по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

участия 
спортивны х 

сборны х ком анд в 
спортивны х 

м ероприятиях"



4
Чемпионат автономного округа среди в 

дисциплине параллельный слалом-гигант 
(PGS), параллельный слаллом (PSL)

март-апрель г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

5

Открытые региональные соревнования в 
дисциплине параллельный слалом-гигант 

(PGS), параллельный слаллом (PSL) III 
этап

декабрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

СПОРТ ГЛУХИХ

1

Чемпионат и первенство автономного 
округа по плаванию в зачет 

Сурдспартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

10-12 февраля г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком анд в 

спортивны х 
м ероприятиях"

2

Чемпионат и первенство автономного 
округа по легкой атлетике, в зачет 

Сурдспартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

24-28 мая г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Чемпионат и первенство автономного 
округа по настольному теннису в зачет 
Сурдспартакиады Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры

24-26 октября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

СПОРТ ЛИЦ С ПОРАЖЕНИЕМ ОДА

1

Чемпионат и первенство автономного 
округа по бочча, в зачет Параспартакиады 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры

19-22 января г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

2

Чемпионат и первенство автономного 
округа по пауэрлифтингу в зачет 

Параспартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

26-29 января г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



3

Чемпионат и первенство автономного 
округа по плаванию в зачет 

Параспартакиады Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

10-12 февраля г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"Обеспечение 

участия спортивных

4

Чемпионат и первенство автономного 
округа по настольному теннису в зачет 
Параспартакиады Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры

24-25 февраля г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

сборных команд в 
спортивных 

мероприятиях"

5
Региональный турнир по быстрым 

шахматам среди людей с поражением 
опорно-двигательного аппарата

октябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

6

Чемпионат и первенство автономного 
округа по лёгкой атлетике в закрытом 

помещениии Параспартакиады 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры

09-12 ноября г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА

1
XXIII Всероссийский турнир, 

посвященный памяти ЗТ РСФСР 
Шесталюка Б. А.

15-20 марта
Сургутский район п. 

Солнечный
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

2

Лично-командное первенство 
автономного округа среди юношей и 

девушек 15-18 лет в зачет XVII 
Спартакиады учащихся 

Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры, посвященная 78-ой годовщине 

Победы в Великой Отечественной войне

апрель-май г. Лангепас Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"
"О беспечение 

участия 
спортивны х 

сборны х команд в 
спортивны х

3
Чемпионат и первенство 

автономного округа
ноябрь-декабрь г. Нефтеюганск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

м ероприятиях"

4

Первенство автономного округа среди 
юношей и девушек 13-15 лет, в зачет 
V Спартакиады Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры "Спортивные 
таланты Югры"

ноябрь-декабрь г. Нефтеюганск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



ФУТБОЛ

1

Зональное первенство автономного округа 
по мини-футболу среди юношей до 18 лет, 

до 16 лет, до 14 лет, 
до 12 лет, до 10 лет

октябрь 2022г.- 
март 2023г.

по назначению
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

2

Финальное первенство автономного 
округа по мини-футболу среди юношей до 

18 лет, до 16 лет, до 14 лет, 
до 12 лет, до 10 лет

апрель-май по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Первенство автономного округа (формат 
7x7) среди юношей до 16 лет, в зачет XVII 

Спартакиады учащихся Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, 
посвященной 77-ой годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне

июнь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XVII Спартакиады 

городов и районов, посвященной 93-ой 
годовщине со дня образования 

Ханты-Мансийского автономного округа

сентябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
спортивных 

мероприятиях"

5

Чемпионат автономного округа по 
футболу среди мужчин, в зачет XXIII 

Спартакиады ветеранов спорта 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры, посвященной памяти ветерана 
Великой Отечественной войны В.Я. 

Башмакова

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

6

Чемпионат автономного округа по мини- 
футболу среди студентов (мужчины), в 

зачет XXII Универсиады студентов 
образовательных организаций высшего 

образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры, 

Всероссийский проект мини-футбол в 
ВУЗы "Серебряная лига"

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"



ХОККЕЙ

1

11 (Региональный) этап Всероссийских 
соревнований юных хоккеистов «Золотая 

шайба» имени А.В. Тарасова 
посвященный 76-летию отечественного 

хоккея сезон 2022-2023 гг.

декабрь 2022 - 
март 2023 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

2

Региональный этап XIII Всероссийского 
фестиваля по хоккею среди любительских 

команд в
Ханты-Мансийском автономном округе -  

Югре сезон 2023-2024 г.г., (Дивизион 
"Любитель 40+", "Лига Мечты" 18+, 

Дивизион "Лига Надежды" 18+)

октябрь 2023 - 
апрель 2024 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

3

Чемпионат автономного округа среди 
мужчин, в зачет XXIII Спартакиады 

ветеранов спорта Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры, посвященной 
памяти ветерана Великой Отечественной 

войны В.Я. Башмакова

май г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

4

Чемпионат автономного округа - открытое 
соревнование автономного округа в сезоне 

2022-2023 гг., в зачет XVII Спартакиады 
городов и районов, посвященной 93-ой 
годовщине со дня образования Ханты- 

Мансийского автономного округа

ноябрь 2022 -  апрель 
2023 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

5

Чемпионат автономного округа - открытое 
соревнование автономного округа в сезоне 

2023-2024 гг., в зачет зачет XVII 
Спартакиады городов и районов, 

посвященной 93-ой годовщине со дня 
образования 

Ханты-Мансийского автономного округа

ноябрь 2023 -  апрель 
2024 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х команд в 

спортивны х 
мероприятиях"



6

Открытое первенство автономного округа 
среди спортивных учреждений (детско- 

юношеских хоккейных клубов и команд) 
сезона 2023-2024 гг.

сентябрь 2023 - 
апрель 2024 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

7

II (Региональный) этап Всероссийских 
соревнований юных хоккеистов «Золотая 

шайба» имени А.В. Тарасова 
посвященный 76-летию отечественного 

хоккея сезон 2023-2024 гг.

декабрь 2023 - 
март 2024 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

8

Региональный этап XIII Всероссийского 
фестиваля по хоккею среди любительских 
команд в Ханты-Мансийском автономном 

округе -  Югре сезон 2023-2024 г.г., 
(Дивизион "Любитель 40+", "Лига Мечты" 

18+, Дивизион "Лига Надежды" 18+)

октябрь 2023 - 
апрель 2024 гг.

по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ГИМНАСТИКА

1 Региональные соревнования «Дебют» 24-26 февраля г. Югорск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

2
Чемпионат автономного округа среди 

женщин 15 лет и старше
30 ноября- 03 декабря г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком анд в 

спортивны х

3

Первенство автономного округа среди 
девочек 8-12 лет, юниорок 13-15 лет, 

в зачет V Спартакиады 
Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры "Спортивные таланты Югры"

30 ноября- 03 декабря г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

м ероприятиях

ШАХМАТЫ



1

Чемпионат автономного округа по 
быстрым шахматам, в зачет XXIII 

Спартакиады ветеранов спорта Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры, 

посвященной памяти ветерана Великой 
Отечественной войны 

В.Я Башмакова

07-10 февраля г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

2
Первенства автономного округа среди 

мальчиков и девочек до 9 лет
16-22 марта г. Ханты-Мансийск Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивный комплекс "Дружба"

3

Первенство округа среди юношей и 
девушек до 15 лет, в зачет XVII 

Спартакиады учащихся 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры, посвященной 78-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне

23-28 марта г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

4

Командный чемпионат автономного 
округа, в зачет XVII Спартакиады городов 

и районов Ханты-Мансийского 
автономного округа — Югры, посвящённой 

93-й годовщине образования Ханты- 
Мансийского автономного округа

15-20 мая г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

5

Первенство автономного округа среди 
мальчиков и девочек до 11, 13 лет, 

юношей и девушек до 15, 17, 19 лет. 
Девочки и мальчики до 11 и до 13 лет 

в зачёт V Спартакиады 
Ханты-Мансийского автономного округа -  

Югры «Спортивные таланты Югры»

11-21 сентября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

6

Первенство автономного округа по 
быстрым шахматам среди мальчиков и 

девочек до 11, 13, юношей и 
девушек до 15, 17, 19 лет

20-23 сентября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком анд в 

спортивны х 
м ероприятиях"



7

Первенство автономного округа по 
решению шахматных композиций среди 
мальчиков и девочек до 11,13, юношей и 

девушек до 15, 17, 19 лет

21-23 сентября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

8

Первенство автономного округа 
по блицу среди 

мальчиков и девочек до 11,13, 
юношей и девушек до 15, 17, 19 лет

22-24 сентября г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

9

Чемпионат автономного округа среди 
студентов, в зачет XXIII Универсиады 

студентов образовательных организаций 
высшего образования 
Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры

сентябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

ЧАСТЬ IV. Участие сборных команд города Ханты-Мансийска в тренировочных мероприятиях

ВОЛЕЙБОЛ

1 Тренировочное мероприятие июль-август по назначению Все категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"Обеспечение 
участия спортивных 

сборных команд в 
спортивных 

мероприятиях"

ВОДНОЕ ПОЛО

1

Тренировочное мероприятие по водному 
поло для подготовки к региональным 

соревнованиям
июнь г. Волгоград Все категории

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О беспечение
участия

спортивны х

2
Тренировочное мероприятие по водному 

поло для подготовки к региональным 
соревнованиям

июнь г. Златоуст Все категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

3
Тренировочное мероприятие по 
водному поло для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль г. Руза Все категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

сборны х ком анд в 
спортивны х 

м ероприятиях"



4
Т ренировочное мероприятие по 
водному поло для подготовки к 
региональны м  соревнованиям

июль г. Кисловодск Все категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

ЛЫЖНЫЕ ГОНКИ

1

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

подготовка к региональным 
соревнованиям

январь г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

2

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

подготовка к региональным 
соревнованиям

февраль г. Уфа Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

3

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

возрастной группы 2005-2006, 
2007-2008 гг. р. подготовка к 
региональным соревнованиям

февраль г. Ижевск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

4

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

подготовка к региональным 
соревнованиям

февраль г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

5

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

подготовка к региональным 
соревнованиям

февраль г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

6

Тренировочное мероприятие по лыжным 
гонкам членов сборной команды города 
Ханты-Мансийска возрастной группы 

2009-2010 гг.р.подготовка к 
региональным соревнованиям

февраль г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

7

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 
возрастных групп 2011-2012 гг. р 

подготовка к региональным 
соревнованиям

февраль г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"



8

Тренировочное мероприятие среди 
юношей и девушек возрастной группы 

2009-2010, 2011-2012 гг.р. в целях 
формирования сборной команды 

муниципального образования

март г. Ижевск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

9

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 
возрастных групп 2007-2008 гг.р. 

подготовка к региональным 
соревнованиям

март-апрель г. Сыктывкар Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

10
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июнь г. Заводоуковск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

11
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июнь-июль г. Заводоуковск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

12
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль г. Уфа Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

13
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль г. Нижний Тагил Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

14
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

15
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль-август г. Ижевск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х ком ан д  в 

спортивны х 
м ероприятиях"



16
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

июль-август г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

17
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

август г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

18
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» для подготовки к 
региональным соревнованиям

август г. Уфа Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

19
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ «СШОР» по подготовке к 
региональным соревнованиям

октябрь-ноябрь г. Ханты-Мансийск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

20

Тренировочное мероприятие членов 
сборной города Ханты-Мансийска, 
возрастная группа 2006-2007 гг.р. 

подготовка к региональным 
соревнованиям

декабрь г. Сыктывкар Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

21

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска 

возрастных групп 2005-2006 г.р., 
2004 г.р. и старше подготовка к 
региональным соревнованиям

декабрь г. Тюмень Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

22

Тренировочное мероприятие членов 
сборной команды города 

Ханты-Мансийска среди юношей и 
девушек 2005-2006 г.р., 2004 г.р. и старше 

подготовка к региональным 
соревнованиям

декабрь г. Новосибирск Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

ПЛАВАНИЕ

1 Тренировочное мероприятие июль-август по назначению Все категории
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивный комплекс "Дружба"

"О беспечение 
участия 

спортивны х 
сборны х команд в 

спортивны х 
м ероприятиях"



СНОУБОРД

1

Тренировочное мероприятие членов 
сборной команды города 

Ханты-Мансийска подготовка к 
региональным и всероссийскам

февраль
Челябинская область, 

г. Куса
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

2

Тренировочное мероприятие членов 
сборной команды города 

Ханты-Мансийска подготовка к 
региональным и всероссийскам 

соревнованиям

февраль-апрель
г. Сургут, ГК "Каменный 

Мыс"
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

3

Тренировочное мероприятие членов 
сборной команды города 

Ханты-Мансийска подготовка к 
региональным и всероссийскам 

соревнованиям

март-апрель
Удмуртская Республика, 

г. Ижевск
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва" "О беспечение

участия
спортивны х

4
Тренеровочное мероприятие 

(по путевке Деп. образования) подготовка 
к региональным соревнованиям

июнь-август по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

сборны х ком ан д в 
спортивны х 

м ероприятиях"

5

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска по 

подготовке к всероссийским 
соревнованиям

ноябрь-декабрь

Челябинская область, 
г. Миасс либо 
(Республика 

Башкортостан, п. Н.- 
Абзаково)

Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

6

Тренировочное мероприятие сборной 
команды города Ханты-Мансийска по 

сноуборду подготовка к региональным и 
всероссийским соревнованиям

декабрь
г. Сургут, ГК "Каменный 

Мыс"
Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

ХОККЕЙ

1
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ "СШОР" по подготовке к 
региональным соревнованиям

февраль г. Сургут Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"



2

Тренировочное мероприятие сборной 
команды МБУ "СШОР” по подготовке к 

региональным соревнованиям
февраль г. Нягань Сборные команды города

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Спортивная школа олимпийского резерва"

3
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ "СШОР" по подготовке к 
региональным соревнованиям

март пгт. Пойковский Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"
"О беспечение

участия

4
Тренировочное мероприятие сборной 

команды МБУ "СШОР" по подготовке к 
региональным соревнованиям

март пгт. Пойковский Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

спортивны х 
сборны х ком ан д в 

спортивны х 
м ероприятиях"

5

Тренировочное мероприятие по хоккею 
для подготовки к региональным 

соревнованиям возрастнная группа 2006- 
2007 гг.р.

июнь-август по назначению Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

6

Тренировочное мероприятие по хоккею 
для подготовки к региональным 

соревнованиям возрастнная группа 2010 
г.р.

август г. Анапа Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"

7

Тренировочное мероприятие по хоккею 
для подготовки к региональным 

соревнованиям возрастнная группа 2008- 
2009 гг.р.

июль г. Анапа Сборные команды города
Муниципальное бюджетное учреждение 

"Спортивная школа олимпийского резерва"


